KRPMO010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009190 - 17/10/2025 - IV.5 - U
KRPM010006 - KRPM010006 - ALBO PRETORIO - 0000105 - 17/10/2025 - A1 - ALTRO - U

ESIONE *
|C-|%L|SA021 27 R Cofinanziato S M l M
dall'Unione europea Ministero dell’Istruzione
COMPETENZE e del Merito

‘E.': -
')‘ ﬂ
-U‘

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

Liceo Statale “Gian Vincenzo Gravina”
Scienze umane - Linguistico - Economico sociale - Musicale - Coreutico

Ai Docenti Interni

Alle Scuole del Territorio
Agli Esperti Esterni

Agli Atti

OGGETTO: DECRETO DI AVVIO MEDIANTE AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI DOCENTI
ESPERTI INTERNI - COLLABORAZIONE PLURIME- PROFESSIONALITA’ ESTERNE E TUTOR INTERNI A
VALERE SUL PROGETTO

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 —
Scuola e Competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivo Specifico ESO4.6 — Azione A4.A
—Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica Sotto azione ESO4.6. A4.A - Avviso Prot. 81652 del
23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, I'inclusione
e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni rientranti nell’ambito delle risorse
stanziate con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72 e con decreto del
Ministro dell’istruzione e del merito 22 maggio 2025, n. 96.

CUP: F54D25004260007
CNP: ES04.6.A4.A
TITOLO: IL CANTO DEL CORPO E DELLO SPIRITO- Musical- Oltre il mare la luce.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

1
Via Ugo Foscolo, n. 28 — 88900 — Crotone (KR) — Tel. 0962/1903855 — Fax 0962/1874953

Cod. Fisc.: 81004870796 — C.M.: KRPM010006 — PEO: krpm010006@istruzione.it - PEC: krpm010006@pec.istruzione.it

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO



VIKRP S TORRTS T A deqe &Eéﬁgﬁié_ Bﬁ%‘f@é&%ﬁ@mb’a'?fﬁﬂﬁ?zﬁ% PrRFA7IoNp
KRP MO P06 R RENGIY1BB0BA kPR PRETORICsenamentsal fne dizssantingl”arjgciripentyy

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;

VISTA lacircolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTA la delibera n. 44 del Consiglio d’Istituto del 30/06/2025 e successive modificazioni e
integrazioni con la quale & stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2023/2026;

VISTA la Delibera n. 43 del Consiglio d’Istituto n. 5 del 30/06/2025 di approvazione del
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO Il Programma Nazionale a titolarita del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola
e Competenze 2021 — 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;

VISTO In particolare, la “Priorita 1 — Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare I'inclusivita e I'efficacia
dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parita di accesso e l'apprendimento
permanente;

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCl 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10,
paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di
partenariato con la Repubblica italiana;

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia
n° CCI2021ITO5FFPROO1;

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in
attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento
europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021,

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024;

2
Via Ugo Foscolo, n. 28 — 88900 — Crotone (KR) — Tel. 0962/1903855 — Fax 0962/1874953

Cod. Fisc.: 81004870796 — C.M.: KRPM010006 — PEO: krpm010006@istruzione.it - PEC: krpm010006@pec.istruzione.it

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO



V'?EﬁPMb‘ﬂfﬁﬁd“ riﬂ?%tﬁm‘héeﬁ?ﬁbewm&) 3% 888150 /fﬁfzﬁ %ef’W’%”e g
KRPMULG06 ¢ KEBMOPOBEB . AT B BEETORIO ¢ 666%“’1273 i/ 628”"’&1 e;‘ij el

periodo di sospensione estiva delle lezioni nell’anno scolastico 202 5 (c.d. Piano Estate] a valere
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del
Consiglio del 24 giugno 2021;

PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi in essi contenuti;

VISTO I’avviso Prot. 81652 del 23/05/2025, FSE+, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento
delle competenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni
scolastici 2024-2025 e 2025-2026, Fondo Sociale Europeo Plus;

VISTA la nota Prot. n® AOOGABMI prot. n. 6348 del 26/06/2025 di autorizzazione del progetto di cui in
oggetto Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la
socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026,
Fondo Sociale Europeo Plus;

VISTA Assunzione in bilancio prot. 6488 del 1/07/2025;

VISTA la necessita di individuare docenti esperti e tutor per la corretta esecuzione del progetto in oggetto;

VISTA la tabella di valutazione dei Titoli per esperti e tutor approvata dagli organi collegiali del nostro
Istituto

VISTO [I’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente
autorizzati;

VISTA la necessita di individuare docenti in qualita di “ESPERTI E TUTOR”, per la corretta
esecuzione del progetto in oggetto;

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

e di autorizzare 'avvio di una selezione volta al conferimento degli incarichi individuali aventi ad
oggetto attivita di docenza e tutoraggio per percorsi didattici, formativi e di orientamento per
studentesse e studenti finalizzati a promuovere l'integrazione, all'interno dei curricula Percorsi
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel
periodo di sospensione estiva delle lezioni rientranti nell’ambito delle risorse stanziate con
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72 e con decreto del
Ministro dell’istruzione e del merito 22 maggio 2025, n. 96;

® Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso & quello relativo alle UCS definite
dal ministero, ovvero 70,00 euro/ora omnicomprensivi di ogni onere e ritenuta per la figura
di ESPERTO e di 30,00 euro/ora onnicomprensivi di ogni onere e ritenuta per la figura di
TUTOR.

3
Via Ugo Foscolo, n. 28 — 88900 — Crotone (KR) — Tel. 0962/1903855 — Fax 0962/1874953

Cod. Fisc.: 81004870796 — C.M.: KRPM010006 — PEO: krpm010006@istruzione.it - PEC: krpm010006@pec.istruzione.it

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO



KRPRIGTHHDR™ 1 Rspe 4L REERSISTHD PRBIEEBAND N GOSN 21 7718/5655 'epges: U
KRPM&4b668% KRPM010006 - ALBO PRETORIO - 0000105 - 17/10/2025 - A1 — ALTRO - U

e di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai
sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata.

Il RUP Dirigente Scolastico
Prof. Antonio Santoro

(firmato digitalmente)

4
Via Ugo Foscolo, n. 28 — 88900 — Crotone (KR) — Tel. 0962/1903855 — Fax 0962/1874953

Cod. Fisc.: 81004870796 — C.M.: KRPM010006 — PEO: krpm010006@istruzione.it - PEC: krpm010006@pec.istruzione.it

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO



		2025-10-17T10:08:13+0000
	Antonio Santoro




